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Mazowsze zaostrzyło uchwałę antysmogową
2022-04-27

 

Mazowsze wprowadza zakaz spalania węgla w domowych piecach oraz
montażu kominków tam, gdzie jest sieć centralnego ogrzewania. W
powiatach podwarszawskich, w tym w gminie Konstancin-Jeziorna, nowe
przepisy znowelizowanej uchwały antysmogowej będą obowiązywały od
2028 r., a w Warszawie – od października 2023 r.

Z problemem zanieczyszczenia powietrza od lat borykają się niemal wszystkie
polskie samorządy – zarówno duże miasta, jak i małe wsie. Od ponad pięciu lat na
Mazowszu obowiązuje uchwała antysmogowa. Zakazuje ona m.in. spalania niskiej
jakości paliw, takich jak węgiel brunatny, muły czy wilgotna biomasa. Z kolei nowe
kotły instalowane w domach muszą spełniać wymagania tzw. ekoprojektu, czyli
unijnej dyrektywy określającej normy emisji zanieczyszczeń przez urządzenia
grzewcze. Ale na tym nie koniec. Będą kolejne ograniczenia.

Co nowego po nowelizacji?

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2022-04/piec_smog.jpg


Prace nad nowelizacją uchwały antysmogowej trwały od 2020 r. W ich toku, w 2021
r., projekt poddany został dwukrotnym konsultacjom społecznym i opiniowaniu przez
właściwe organy. W zeszłym miesiącu proponowane zapisy nowelizacji trafiły do
pracy w komisjach. Ostatecznie we wtorek (26 kwietnia) radni Sejmiku Województwa
Mazowieckiego przegłosowali nowe przepisy. Zgodnie z nimi od 1 października 2023
r. na terenie Warszawy, a od 1 stycznia 2028 r. także w powiatach piaseczyńskim,
grodziskim, legionowskim, mińskim, nowodworskim, pruszkowskim, otwockim,
warszawskim zachodnim i wołomińskim nie będzie można spalać węgla ani jego
pochodnych (np. różnych ekogroszków). Przewidziano jednak wyłączenia, w kotłach i
kominkach spełniających wymogi tzw. ekoprojektu, zainstalowanych do 31 grudnia
2021 r., paliwami stałymi będzie można palić, do końca ich żywotności.
Wprowadzony został także zakaz instalowania kominków w nowych inwestycjach
tam, gdzie jest sieć centralnego ogrzewania. Podjęta przez radnych województwa
nowelizacja uchwały antysmogowej wejdzie w życie 14 dni po opublikowaniu jej w
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Gmina dotuje wymianę pieca
Już od kilku lat gmina Konstancin-Jeziorna prowadzi program dotacyjny, w ramach
którego można otrzymać wsparcie finansowe na modernizację systemów
ogrzewania. Dotacja udzielana w 2022 r. obejmuje wymianę pieców opalanych na
paliwa stałe na piece gazowe, olejowe, elektryczne lub pompy ciepła i wynosi 75
proc. wartości modernizacji systemu grzewczego, ale nie więcej niż 12 tys. zł. Trzeba
tylko złożyć wniosek do konstancińskiego magistratu. O dotację zwracać mogą się
zarówno osoby fizyczne, jaki i przedsiębiorcy. O jej przyznaniu decyduje poprawność
złożonego wniosku oraz kolejność zgłoszenia – aż do wyczerpania puli środków
przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. Szczegóły w zakładce:
Środowisko/Ochrona środowiska.
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